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     2,638,859,064.52 601,004,992.46           3,239,864,056.98      3,239,864,056.98      2,979,346,789.35 0

2,300,048,302.65     345,134,720.37      2,645,183,023.02     2,645,183,023.02     2,443,350,203.73     0

a1) Legislación 0 0 0 0 0 0

a2) Justicia 2,321,779.84            355,485.82-             1,966,294.02            1,966,294.02            1,964,755.51            0

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 123,247,258.78        2,573,970.69          125,821,229.47        125,821,229.47        125,388,091.85        0

a4) Relaciones Exteriores 0

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 1,311,872,719.58     67,312,111.22-        1,244,560,608.36     1,244,560,608.36     1,174,483,168.30     0

a6) Seguridad Nacional 0

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 642,705,166.63        87,730,996.49        730,436,163.12        730,436,163.12        607,948,844.61        0

a8) Otros Servicios Generales 219,901,377.82        322,497,350.23      542,398,728.05        542,398,728.05        533,565,343.46        0

195,380,939.59        276,212,404.32      471,593,343.91        471,593,343.91        414,357,688.33        0

b1) Protección Ambiental 83070.6 70,021.27-               13,049.33                 13049.33 12106.49 0

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 0 254,178,057.55      254,178,057.55        254178057.6 199573501 0

b3) Salud 0

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 91,029,476.63          23,717,553.87        114,747,030.50        114,747,030.50        113,036,097.73        0

b5) Educación 57,785,561.72          10,347,135.83        68,132,697.55          68,132,697.55          67,214,849.74          0

b6) Protección Social 46,482,830.64          11,960,321.66-        34,522,508.98          34,522,508.98          34,521,133.33          0

b7) Otros Asuntos Sociales 0 0 0 0 0 0

51,929,822.28          14,836,945.91        66,766,768.19          66,766,768.19          65,317,975.43          0

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 13,468,253.02          849,424.90             14,317,677.92          14,317,677.92          14,295,885.56          0

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 0 0 0 0 0

c3) Combustibles y Energía 0 0 0 0 0 0

c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0 0 0 0 0 0

c5) Transporte 0 0 0 0 0 0

c6) Comunicaciones 0 0 0 0 0 0

c7) Turismo 18,989,424.94          5,114,357.06          24,103,782.00          24,103,782.00          22,868,422.30          0

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 19,472,144.32          8,873,163.95          28,345,308.27          28,345,308.27          28,153,667.57          0

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0 0 0 0 0 0

91,500,000.00          35,179,078.14-        56,320,921.86          56,320,921.86          56,320,921.86          0

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)
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d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 45,700,000.00          9672416.88 55,372,416.88          55,372,416.88          55,372,416.88          0

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes 

Niveles y Ordenes de Gobierno 0 0 0 0 0 0

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 45,800,000.00          44,851,495.02-        948,504.98               948,504.98               948,504.98               0

757,243,233.62        27,861,910.30        785,105,143.92        785,105,143.92        705,355,465.35        0

390,000,805.62        389,997,823.95-      2,981.67                   2,981.67                   2,981.67                   0

a1) Legislación 0 0 0 0 0 0

a2) Justicia 0 0 0 0 0 0

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 0 0 0 0 0 0

a4) Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 390,000,805.62        389,997,823.95-      2,981.67                   2,981.67                   2,981.67                   0

a6) Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 0 0 0 0 0 0

a8) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

367,242,428.00        417,859,734.25      785,102,162.25        785,102,162.25        705,352,483.68        0

b1) Protección Ambiental 267,154,928.00        13,073,556.64        280,228,484.64        280,228,484.64        268,831,146.82        0

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 100,087,500.00        392,572,662.73      492,660,162.73        492,660,162.73        427,234,323.61        0

b3) Salud 0 468,190.49             468190.49 468190.49 284614.79 0

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0 0 0 0 0 0

b5) Educación 0 4,505,001.38          4505001.38 4505001.38 2209636.4 0

b6) Protección Social 0 7,240,323.01          7,240,323.01            7240323.01 6792762.06 0

b7) Otros Asuntos Sociales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 0 0 0 0 0 0

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 0 0 0 0 0

c3) Combustibles y Energía 0 0 0 0 0 0

c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0 0 0 0 0 0

c5) Transporte 0 0

c6) Comunicaciones 0 0 0 0 0 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)
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c7) Turismo 0 0 0 0 0 0

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0 0

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes 

Niveles y Ordenes de Gobierno 0 0 0 0 0 0

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0

3,396,102,298.14     628,866,902.76      4,024,969,200.90     4,024,969,200.90     3,684,702,254.70     0III. Total de Egresos (III = I + II)

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)


